Prestes, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso XVI, do artigo 66, da Lei Orgânica do
Município, tendo em vista o disposto na Lei Complementar
nº 068/2007 – Código Tributário Municipal,

D E C R E T A
Artigo  1º  -  Fica  fixado  em  R$  11.915,00  (onze  mil  e

novecentos e quinze reais), o valor do hectare de terras na
zona rural do Município, para efeito de cobrança do Imposto
sobre Transmissão de Inter-Vivos a Qualquer Título por Ato

Oneroso de Bens Móveis e de Direitos Reais sobre eles -
ITBI,  quando  o  valor  do  instrumento  for  inferior  ao